Estado do Rio Grande do Sul

Município de Poço das Antas
CNPJ: 91.693.333/0001-07 Fone: (51) 3773-1122 - Av. São Pedro, 1213

Site: www.pocodasantas-rs.com.br E-mail: prefeitura@pocodasantas-rs.com.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA

 DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 017/2021

O MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS/RS, através do Prefeita Municipal, Sra.

Vânia Brackmann, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, por este termo, a

Dispensa de Licitação N.º 017/2021, visando a contratação de empresa para aquisição

de peças e prestação de serviços para manutenção do Caminhão Cargo 1722 - placas

IRR-4847, da Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente, a ser prestado pela

empresa TORNEARIA MARKMANN LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º

92.220.656/0001-38, ao valor total de R$ 5.055,00 (cinco mil e cinquenta e cinco reais),

com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93, de acordo com o Parecer

Jurídico emitido pelo Assessor Jurídico do Município, Sr. André Ludwig, OAB/RS n.º

43.622, e tendo em vista os documentos que instruem o processo administrativo em

epígrafe.

Poço das Antas, 11 de março de 2021.

Vânia Brackmann,

PREFEITA MUNICIPAL.